
35380 Sábado 5 octubre 2002 BOE núm. 239

Las Facultades pertenecientes a la Universidad Complutense
están situadas en la siguiente dirección:

Ciudad Universitaria, sin número, Madrid.

Las Facultades pertenecientes a la Universidad Autónoma están
situadas en la siguiente dirección:

Avenida del Arzobispo Morcillo, número 4 (junto al hospital
«La Paz»).

Los Facultativos Especialistas de Área de las 46 especialidades
que se presentan a examen en la ciudad de Ceuta quedan con-
vocados en la Escuela Universitaria de Enfermería, paseo de la
Marina Española, 119, Ceuta.

Los Facultativos Especialistas de Área de las 46 especialidades
que se presentan a examen en la ciudad de Melilla quedan con-
vocados en el Instituto de Enseñanza Secundaria Reina Victoria,
calle General Artilleros, 74. Melilla.

Los Facultativos Especialistas de Área de las 46 especialidades
que se presentan a examen en las Illes Balears quedan convocados
en el Campus de la Universidad de Illes Balears, carretera de Val-
demossa, kilómetro 7,5, Edificio «Ramón Llull», Palma de Mallorca.

Los aspirantes que sean convocados para la realización del
ejercicio y no comparezcan al llamamiento quedarán decaídos en
sus derechos.

Los aspirantes deberán acudir con el documento nacional de
identidad, pasaporte o cualquier otro documento que permita acre-
ditar su personalidad. Asimismo, deberán acudir provistos de bolí-
grafo de tinta azul o negra.

Madrid, 1 de octubre de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril, «Boletín Oficial del Estado» de
7 de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

19294 RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2002, del Ayun-
tamiento de Coslada (Madrid), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza de ATS.

Por Decreto de la Alcaldía-Presidencia ha resuelto:

Convocar una plaza de ATS. Personal laboral fijo. Procedi-
miento concurso-oposición, turno libre. Publicación de bases:
Generales, «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» número
60, de fecha 13 de marzo de 2002. Específicas, «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid» número 130, de fecha 3 de junio
de 2002, número 139, de fecha 13 de junio de 2002. Plazo y
presentación de instancias: De veinte días naturales, a partir de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»,
en el Registro General.

Coslada, 6 de septiembre de 2002.—La Alcaldesa en funciones,
María Isabel Moreno Martínez.

19295 RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2002, del Ayun-
tamiento de Sagunto (Valencia), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza de Técnico Auxiliar.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 141, de fe-
cha 15 de junio de 2002, fueron publicadas las bases para cubrir
en propiedad una plaza de Técnico Auxiliar de Informática, así
como su extracto en el «Diari Oficial de la Generalitat Valenciana»
número 4.306, de fecha 2 de agosto de 2002, que a continuación
se relacionan:

Funcionario de carrera

Clasificación: Administración Especial. Subescala: Técnica.
Clase: Técnico Auxiliar. Número de vacantes: Una.

La presentación de solicitudes para participar en las pruebas
de acceso se hará en el Registro General del Ayuntamiento, durante
el plazo de veinte días hábiles, contados a partir del día siguiente
al de la publicación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial
del Estado».

Sagunto, 18 de septiembre de 2002.—El Alcalde-Presidente,
Silvestre Borrás Azcona.

19296 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2002, del Ayun-
tamiento de Alcalá de Henares (Madrid), referente a
la convocatoria para proveer 49 plazas de Peón.

En el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» número 190,
de 12 de agosto de 2002, y número 222, de 18 de septiembre
de 2002 aparecen publicadas las bases específicas de la convo-
catoria mediante concurso-oposición libre, para la cobertura de
plazas de personal funcionario de carrera, Escala de Administra-
ción General, subescala Servicios Especiales, clase Personal de
Oficios, denominación Peón, número de plazas 49 (45 turno libre
y cuatro turno minusválido).

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales contados a partir del siguiente en el que aparezca inserto
el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 20 de septiembre de 2002.—El Alcalde-Pre-
sidente.

19297 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2002, del Ayun-
tamiento de Majadahonda (Madrid), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza de Arquitecto Téc-
nico.

En uso de las competencias de esta Alcaldía-Presidencia, acuer-
da convocar la provisión de una plaza de funcionario de la escala
de Administración Especial, subescala Técnica, de Arquitecto Téc-
nico, por el procedimiento de concurso-oposición libre.

Las bases genéricas, así como las específicas de la presente
convocatoria, han sido publicadas en el «Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid» número 121, de fecha 23 de mayo de
2002, y «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» número 202,
de fecha 26 de agosto de 2002, respectivamente.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados desde el siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Majadahonda, 24 de septiembre de 2002.—El Alcalde-Presi-
dente, Guillermo Ortega Alonso.

UNIVERSIDADES

19298 RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2002, de la
Universidad «Jaume I», por la que se suspende la con-
vocatoria para el ingreso en la Escala Técnica Media
de Gestión Medioambiental.

Por Resolución de 17 de abril de 2002, publicada en el «Diario
Oficial de la Generalidad Valenciana» de 29 de abril de 2002
y en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de mayo de 2002 se
convocaron pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Técnica
Media de Gestión Medioambiental.

Contra esta Resolución se interpone recurso de reposición por
el Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Forestales.

Mediante Resolución de este Rectorado de fecha 15 de julio
de 2002 se declara la anulación de la base 2.1.3 de la Resolución
de 17 de abril, suspendiendo la convocatoria contenida en la mis-
ma hasta la modificación de la relación de puestos de trabajo.

Debe de publicarse la presente Resolución para que sirva de
notificación a los interesados en el «Diario Oficial de la Generalidad



BOE núm. 239 Sábado 5 octubre 2002 35381

Valenciana» y en el «Boletín Oficial del Estado», así como en la
página web de la Universidad «Jaume I»: http://sic.uji.es/ser-
veis/rec-hum/seleccio/fcarrera/lliure/020417a.html.

Castellón, 16 de septiembre de 2002.—El Rector, Francisco
Toledo Lobo.

19299 RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Málaga, por la que se modifica la com-
posición de la Comisión que ha de juzgar una plaza
de Profesor titular de Universidad.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 6.12.a) del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio, y como consecuencia de la renuncia
presentada por la Secretaria suplente a formar parte de la Comisión
que ha de juzgar el concurso para la provisión de la plaza
064TUN01, del área de conocimiento de «Derecho Penal», nom-
brada por Resolución de 12 de julio de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» de 2 de agosto),

Este Rectorado procede nombrar a don Juan Muñoz Sánchez
Profesor titular de la Universidad de Málaga como Secretario
suplente de la citada Comisión.

Málaga, 17 de septiembre de 2002.—El Rector, Antonio Díez
de los Ríos Delgado.

19300 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Santiago de Compostela, por la que
se declara desierta una plaza de Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Física de la
Materia Condensada».

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad de
Santiago, de fecha 17 de agosto de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 13 de septiembre), una plaza de Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Física de la Materia Con-
densada» del Departamento de Física de la Materia Condensada,

Teniendo en cuenta la propuesta de la Comisión juzgadora,
Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento

y no provisión de la plaza del Cuerpo de Catedráticos de Uni-
versidad.

Santiago de Compostela, 20 de septiembre de 2002.—El Rec-
tor, Senén Barro Ameneiro.

19301 RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2002, de la
Secretaría General del Consejo de Coordinación Uni-
versitaria, por la que se señalan lugar, día y hora
para la celebración de sorteos para provisión de plazas
de cuerpos docentes universitarios, para el día 20 de
noviembre de 2002.

Convocadas a provisión las plazas de los cuerpos docentes
universitarios que se relacionan en el anexo adjunto, y dando
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 6.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre); artículo 1.o del Real Decreto 1427/1986, de
13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y artícu-
lo 17.e) del Real Decreto 552/1985, de 2 de abril («Boletín Oficial
del Estado» del 27),

Esta Secretaría General ha resuelto señalar la celebración de
los sorteos correspondientes a las plazas reseñadas en el citado
anexo, a fin de designar los miembros de las Comisiones que
han de ser elegidos por este procedimiento para el día 20 de
noviembre de 2002, a las diez horas, realizándose los mismos
por el sistema aprobado por la Comisión Académica del Consejo
de Universidades en su sesión de 14 de julio de 1995, de modo
secuencial, según el orden en que figuran relacionados en el anexo
citado.

Dichos sorteos se celebrarán en el Consejo de Coordinación
Universitaria (Ciudad Universitaria, sin número, 28040 Madrid).

A los efectos previstos en el artículo 1.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, a partir de la fecha de la presente

Resolución se harán públicas las relaciones de los Profesores que
participarán en los sorteos en el Consejo de Coordinación Uni-
versitaria.

De las citadas relaciones y en el momento del sorteo serán
excluidos aquellos Profesores que:

Pertenezcan a la misma Universidad a la que corresponda la
plaza.

Hayan sido designados para formar parte de la Comisión titular
por la Universidad a la que corresponda la plaza.

Sean aspirantes y pertenezcan a la misma área de conocimiento
a la que corresponda la plaza.

Las reclamaciones contra las referidas relaciones se formularán
antes del día 15 de noviembre de 2002, dirigidas a la Secretaría
General del Consejo de Coordinación Universitaria (Ciudad Uni-
versitaria, sin número, 28040 Madrid).

En los citados concursos en los que no existan suficientes Pro-
fesores del Cuerpo y área de conocimiento a que corresponda
la plaza se estará a lo previsto en el artículo 1.o del Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio, que modifica el artículo 6.o, 9 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 de septiembre de 2002.—El Secretario general, José

T. Raga Gil.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Coordinación
Universitaria.

ANEXO

Universidad: A Coruña

Concurso convocado por Resolución de la Universidad
de 18 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 30

de enero de 1999)

Concurso número 98/082. Número de sorteo: 49.131. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Derecho Civil». Presidente titular: Don José María Pena López.
Vocal Secretaria titular: Doña Aurelia Blanco González.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 24 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 19

de noviembre)

Concurso número 01/069. Número de sorteo: 49.132. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Filosofía».
Presidente titular: Don Carlos A. Baliñas Fernández. Vocal Secre-
tario titular: Don Juan Fernando Ortega Muñoz.

Concurso número 01/070. Número de sorteo: 49.133. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «De-
recho del Trabajo y de la Seguridad Social». Presidente titular:
Don Jesús Federico Martínez Girón. Vocal Secretario titular: Don
Francisco Javier Gárate Castro.

Concurso número 01/071. Número de sorteo: 49.134. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Teoría
e Historia de la Educación». Presidente titular: Don Josep González
Agapito. Vocal Secretario titular: Don Narciso de Gabriel Fernán-
dez.

Concurso número 01/072. Número de sorteo: 49.135. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «De-
recho del Trabajo y de la Seguridad Social». Presidente titular:
Don Jesús Federico Martínez Girón. Vocal Secretaria titular: Doña
M. Reyes Martínez Barroso.

Concurso número 01/073. Número de sorteo: 49.136. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «De-
recho del Trabajo y de la Seguridad Social». Presidente titular:
Don Jesús Federico Martínez Girón. Vocal Secretaria titular: Doña
M. Reyes Martínez Barroso.

Concurso número 01/074. Número de sorteo: 49.137. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «De-
recho Administrativo». Presidente titular: Don José Luis Meilán
Gil. Vocal Secretario titular: Don Rafael Barranco Vela.


